
 

COMUNE DI UTA  
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  15   Del  16-05-17  
 

Oggetto: Modifica al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2017-2019 e dell'Elenco Annuale 2017 
 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 18:03 n Uta e 
nella sala delle adunanze, del Palazzo Civico in Piazza S’Ollivariu, convocato con 
appositi avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria – in Prima 
convocazione. 
 Sono presenti all’appello nominale: 
 PORCU GIACOMO P PIBIA ANDREA A 
Mua Michela P FODDIS MICHELA P 
Pani Sara A COSSU PATRIZIO MARIA P 
Onali Andrea P MURATORE GIUSEPPE P 
Soriga Antonello P COGHE FERDINANDO A 
ENA CESARE P FENU ENRICO P 
Pillitu Marco P ANGIONI TOMASO P 
MELIS FEDERICA 
GIUSEPPA 

P SCALAS GIOSUE' P 

PLANU ANDREA A   
 

risultano presenti n.  13 e assenti n.   4.  

 

Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria 

Il Presidente  PORCU GIACOMO constatato il numero degli intervenuti per poter 

validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

Chiama alla funzione di scrutatori i Consiglieri: 

ENA CESARE 
FODDIS MICHELA 
SCALAS GIOSUE' 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.100 del 22.11.2016 con la quale è stato 
adottato il programma triennale delle opere pubbliche 2017- 2019 unitamente all’elenco 
annuale dei lavori per l’anno 2017; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 30.03.2017 con la quale è stato 
approvato il programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 unitamente all’elenco 
annuale dei lavori per l’anno 2017; 
 
DATO ATTO CHE  

- il Comune di Uta ha stipulato il Patto della Città Metropolitana di Cagliari che 
include alcuni interventi proposti dall’Amministrazione Comunale di Uta; 

- a seguito degli incontri, tenutisi presso la sede della Città Metropolitana di 
Cagliari, con i Comuni della stessa, si è proceduto alla stesura delle schede di 
sintesi degli interventi finanziabili per ciascun comune; 

 
VISTA la nota della Città Metropolitana di Cagliari, pervenuta a questo Ente in data 
23.03.2017 prot. n. 4823, con la quale viene chiesto a ciascuna Amministrazione di: 

1. Prendere atto degli interventi da realizzare nell'ambito delle Aree di intervento 
del Patto, cosi come definiti e condivisi in sede di conferenza metropolitana; 

2. Inserire ciascun intervento nella programmazione (annuale e triennale) dell'Ente; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 21.04.2017 di presa d'atto e 
approvazione della scheda degli interventi per il Comune di Uta della Città Metropolitana 
di Cagliari; 
 
EVIDENZIATA l’urgente necessità, relativamente agli interventi di importo superiore ad 
Euro 100.000,00, doverli inserire nella Programmazione Triennale 2017/2019 e 
nell’elenco Annuale 2017 come segue: 

- Intervento 5: Realizzazione pista ciclabile, manutenzione e messa in sicurezza 
della viabilità dallo svincolo sulla strada Pedemontana al Centro abitato (Chiesa 
Santa Giusta) – 1° lotto - € 432.000,00; 

- Intervento 6: Ristrutturazione della Scuola Secondaria di I grado in Via Regina 
Margherita – 1° lotto - € 119.479,00; 

- Intervento 7: Ristrutturazione della Scuola Primaria in Via Regina Margherita – 
1° lotto - € 127.146,00; 

- Intervento 8: Polo sportivo polifunzionale Bascus Argius: interventi di 
ristrutturazione/riqualificazione messa in sicurezza e adeguamento funzionale, 
con osservanza fonti rinnovabili ed efficientamento energetico: Realizzazione 
manto erboso sintetico del campo sportivo comunale - € 640.000,00; 

- Intervento 9: Ristrutturazione della Scuola Primaria in Via Regina Margherita – 
2° lotto - € 202.854,00; 

 
VISTE le schede aggiornate con gli interventi in argomento, allegate alla presente 
deliberazione, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, redatte sulla base 
degli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture; 
 
DATO ATTO CHE nella citata deliberazione n. 41 del 21.04.2017 veniva specificato che 
“occorre procedere a uno storno di fondi dal cap. 2148/6 del bilancio 2017, dove sono 
allocati euro 100.000,00 per il nido d'infanzia, in quanto non è ancora arrivata la delega 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA 

della Regione Autonoma della Sardegna, al cap. 3022/13 occorrenti per le progettazioni 
relative agli interventi di ristrutturazione delle Scuole elementari e Medie, finanziati 
dalla Città Metropolitana ma che in questa fase occorre anticipare” e veniva stabilito 
che “i fondi del cap. 2148/6 verranno reintegrati non appena arriverà la delega della 
Regione Autonoma della Sardegna”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 09.05.2017 di modifica al 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2017-2019 e dell’Elenco Annuale ed 
approvazione delle schede allegate nelle quali sono inseriti i nuovi interventi; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
- dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, sotto il profilo della regolarità tecnica; 
- dal Responsabile dei Servizi Finanziari sotto il profilo della regolarità contabile; 
 
Con n. 9 voti favorevoli espressi per alzata di mano e n. 4 astenuti ( Angioni, Fenu, 
Muratore e Scalas) 

 

DELIBERA 

 Le  premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

- Di Approvare  la modifica al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2017-2019, unitamente all’Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2017, 
proposte dalla Giunta Comunale con deliberazione 47 del 09.05.2017, così come 
descritto dalle seguenti schede: 

• scheda n. 1 “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 – Quadro 
delle risorse disponibili”  

• scheda n. 2 “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019 – 
Articolazione della copertura finanziaria”; 

• scheda n. 3: “Programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019; - Elenco 
annuale”; 

che si allegano alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 

- Di Dichiarare, con separata votazione palese che consegue n. 9 voti favorevoli 
espressi per alzata di mano e n. 4 astenuti ( Angioni, Fenu, Muratore e Scalas), la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U. 267/2000. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 
Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE:  
in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione 
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione. 
Data:            

Il Responsabile del Servizio 
 ORTU STEFANIA 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 
Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta. 
 
 
Data: 11-05-2017 

Il Responsabile del Servizio 
Rag. ALBA PAOLA 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 PORCU GIACOMO 

 

 Melis Anna Maria 

 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è stata: 

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 17-05-2017 per 15 giorni consecutivi; 

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 7457. 

Uta, 17-05-2017 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  Melis Anna Maria 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 16-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA 

 


